

## کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱-۴

ایمان گرانبهای ما (۲)

درس شماره ۲ از فصل ۱

آیه حفظی برای ۲۸ ماه جولای سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، متی ۷: ۱۶-۱۷

۱۶ ایشان را از میوه‌های ایشان خواهید شناخت. آیا انگور را از خار و انجیر را از خس می‌چینند؟

۱۷ همچنین هر درخت نیکو، میوه نیکو می‌آورد و درخت بد، میوه بد می‌آورد.

آیه حفظی برای ۴ ماه آگست سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، رومیان ۴: ۷-۸

۷ خوشابحال کسانی که خطایای ایشان آمرزیده شد و گناهانشان مستور گردید؛

۸ خوشابحال کسی که خداوند گناه را به وی محسوب نفرماید.

قرانت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۱: ۱-۴ را بخوانید:

۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما

یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:

۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.

۳ چنانکه قوت الهیه او همه چیزهایی را که برای حیات و دینداری لازم است، به ما عنایت

فرموده است، به معرفت او که ما را به جلال و فضیلت خود دعوت نموده:

۴ که بوساطت آنها وعده‌های بی‌نهایت عظیم و گرانبها به ما داده شد: تا شما به اینها شریک

طبیعت الهی گردید، و از فسادی که از شهوت در جهان است، خلاصی یابید.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

**مرور:** چرا رساله دوم پطرس؟ در رساله اول پطرس، پطرس رسول در مورد جفاها از بیرون کلیسا به ما ایمانداران مسیحی هشدار می دهد تا بدانیم چگونه با آنها روبرو شویم. در رساله دوم پطرس، پطرس رسول در مورد خطری بسیار شدیدتر از جفاهای بیرونی می نویسد، خطر معلمین کاذب از درون کلیسا. پطرس رسول در این رساله دوم به ما هشدار می دهد که نسبت به دروغهای اینگونه افراد هوشیار باشیم. هشداری بسیار ضروری برای زمانه ما!

**تقسیم بندی رساله:** رساله دوم پطرس را می شود به چهار قسمت تقسیم کرد: درودها، ۱: ۲-۱

اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱: ۳-۱۱

دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست کلام مکتوب خدا، ۱: ۱۲-۲۱

سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت معلمین کاذب، ۲: ۱-۲۲

چهارم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست آینده، ۳: ۱-۱۸

**درودها، ۱: ۲-۱** ، حتی در درودهای کلام خدا مطالب بسیار مهمی وجود دارند. این آیات می

فرمایند: **۱ شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح، به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند، در عدالت خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده:**

**۲ فیض و سلامتی در معرفت خدا، و خداوند ما عیسی بر شما افزون باد.**

اول- دقت کنید به طرز معرفی پطرس: **شمعون پطرس، غلام و رسول عیسی مسیح!**

پطرس هر دو نام خودش را بکار می برد، شمعون نام یهودی اش، و پطرس نام یونانی اش، تا گیرندگان رساله اش کاملا و دقیقا بدانند که کیست که این رساله را برای آنها می فرستد.

سپس پطرس خودش را به عنوان **غلام و رسول عیسی مسیح** معرفی می کند. پطرس در فروتنی و در قدر شناسی کامل از کاری که مسیح برای او کرده است، خودش را به عنوان یک غلام مطیع مسیح معرفی می کند. و پطرس همچنین خود را به عنوان **رسول عیسی مسیح** معرفی می کند، کسی که با اقتدار و تائید خداوند عیسی مسیح فرستاده شده است. و بدین صورت پطرس یک الگوی بسیار مناسب

برای هر نوع رهبری در کلیسا قرار می‌نهد. رهبران کلیسا، اگرچه رسول مسیح نیستند و اصلاً بعد از قرن اول میلادی دیگر رسول نداریم، در کلیسا بایستی در اطاعت از مسیح، فداکارانه، و بدون تکبر و غروری مانند یک غلام، خداوند را خدمت کرد، ولی همچنین با تائید و اقتداری که خداوند به آنها داده است.

**درس جدید:** پس از معرفی خودش، پطرس به گیرندگان رساله اش که همان ایمانداران کلیساهای ذکر شده در ۱ پطرس ۱: ۱ می‌باشند به عنوان **به آنانی که ایمان گرانبها را به مساوی ما یافته‌اند**، اشاره می‌کند.

دقت کنید به کلمه آخر **"یافته‌اند"** این کلمه در زبان یونانی یک فعل است (lagchano) به معنی **"دریافت چیزی بر اساس اراده خدا"** دقیقاً به چیزی اشاره می‌کند که انسان با کوشش خود و یا بر اساس لیاقت خود بدست نیاورده است بلکه خدا در حاکمیت مطلقش، بر اساس فیضش چنین اراده کرده که ایمان نجات بخش را به انسان بدهد.

کلمه ایمان در اینجا هم به مجموعه حقایق کتاب مقدس اشاره می‌کند و هم به توانایی انسان به اعتماد کردن بر آنها. هر دو مهم هستند. بیاد داشته باشیم که هدف رساله ۲ پطرس هشدار در مورد معلمین کاذب است. و یکی از صفات مشخصه معلمین کاذب این است که به دورغ ادعا می‌کنند حقایق الهی وجود دارند که فقط به آنها داده شده است، چون ادعا می‌کنند که از دیگران مثلاً روحانی تر هستند. این نوع روحیه را در میان معلمین کاذب زمانه خود می‌توانیم پیدا کنیم که یک نوع غرور و برتری روحانی نسبت به دیگران دارند. خود را از دیگران بهتر می‌دانند. پطرس در اینجا تاکید می‌کند که چنین نیست و همه ایمانداران راستین مسیحی **ایمان گرانبها را به مساوی . . . یافته‌اند**. خون کسی از دیگری رنگین تر نیست! در واقع خون همه ما کثیف است. فقط خون مسیح رنگین است! و خدا فرقی میان ایمانداران به مسیح از نظر دسترسی به ایمان صحیح کتابمقدسی نمی‌گذارد.

دوم، این کلمه ایمان به توانایی که خدا به انسان می‌هد تا به حقایق کتاب مقدس ایمان آورد اشاره می‌کند. و این توانایی در اختیار هر انسان هست اگر آنرا بپذیرد. انجیل مقدس، ۱ تیموتائوس ۲: ۴ می‌فرماید: **که (خدا) می‌خواهد جمیع مردم نجات یابند و به معرفت راستی گرایند. هم حاکمیت مطلق خدا وجود دارد و هم مسئولیت ما انسانها.** خدا در حاکمیت مطلقش توانایی ایمان آوردن را به هر انسانی می‌دهد، ولی انسان نیز مسئول است که این توانایی را در آغوش کشد و ایمان آورد.

افسسیان ۲: ۸-۹ می فرماید: **۸ زیرا که محض فیض نجات یافته‌اید، به وسیله ایمان و این از شما نیست بلکه بخشش خداست، ۹ و نه از اعمال، تا هیچ کس فخر نکند.**

و این ایمان گرانبها . . به مساوی به همه ایمانداران راستین مسیحی داده شده است، در عدالت **خدای ما و عیسی مسیح نجات دهنده.** ساختار این عبارت آخر در زبان یونانی بدین صورت است: **در عدالت خدا و نجات دهنده ما عیسی مسیح.** یعنی دقت کنید از عیسی مسیح در اینجا هم به عنوان نجات دهنده ما نام برده شده است و هم به عنوان خدای ما. عیسی مسیح خدا و خداوند است در جسمیت انسانی، شخص دوم تثلیث اقدس. همانطور که رومیان ۹: ۵ هم از عیسی مسیح به عنوان خدا نام می برد وقتی که می فرماید: **۵ که پدران از آن ایشانند (قوم اسرائیل) و از ایشان مسیح بحسب جسم شد که فوق از همه است، خدای متبارک تا ابدالآباد، آمین.** در اینجا خدای متبارک به مسیح اشاره می کند.

چون عیسی مسیح خدا و خداوند است، می تواند عدالت (رستگاری) کامل و الهی خودش را به ایمانداران عطا کند تا در حضور خدای پدر از گناهانشان کاملاً تبرئه شوند. رستگاری یا عدالت عطا شده به انسان توسط مسیح، قلب پیغام انجیل است. چون این رستگاری را مسیح می دهد که خدا و خداوند است، می تواند معیار قدوسیت پدر آسمانی را کاملاً خوشنود و راضی کند. بر روی صلیب مسیح پری غضب خدا را برای تک تک گناهان ما بر خود گرفت (۲ قرنیتان ۵: ۱۸-۱۹). مجازات دانه دانه گناهان ما بر او جاری شد، و رستگاری عظیم مسیح بر ما. رومیان ۴: ۶-۸ می فرماید:

**۶ چنانکه داود نیز خوشحالی آن کس را ذکر می کند که خدا برای او عدالت (رستگاری) محسوب می دارد، بدون اعمال، (رستگاری مسیح را که از طریق ایمان دریافت می شود)**

**۷ خوشابحال کسانی که خطایای ایشان آمرزیده شد و گناهانشان مستور گردید؛**

**۸ خوشابحال کسی که خداوند گناه را به وی محسوب نفرماید.**

هر ایماندار راستین مسیحی بطور مساوی توسط رستگاری کامل و الهی مسیح پوشیده شده است چنانکه اشعیا ۶۱: ۱۰ می فرماید: **در خداوند شادی بسیار می کنم و جان من در خدای خود وجد می نماید زیرا که مرا به جامه نجات ملبّس ساخته، ردای عدالت را به من پوشانید. چنانکه داماد خویشان را به تاج آرایش می دهد و عروس، خود را به زیورها زینت می بخشد.** در این ایمان و نجات استوار و شادمان باشید! آنرا بشارت دهید و از آن در مقابل معلمین کاذب دفاع کنید!